identificado con cédula de ciudadanía n.° 70.720.190, en caso de encontrarse 
contraventor por los hechos objeto de investigación podrán imponerle la sanción de 
decomiso de la mercancía aprehendida, de conformidad con lo establecido en el 
numeral I literal b) del artículo 153; y multa en dinero de DOSCIENTAS VEINTICINCO 
(225) UVT equivalente a la suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y 
NUEVE MIL SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/L ($10.589.625), de acuerdo a 
lo consagrado en el literal a) del artículo 155 de la Ordenanza No. 041 de 2020.  

Las normas antes aludidas disponen, con precisión lo siguiente: 

“ARTÍCULO 153. Sanciones. El contraventor de las rentas del departamento de 
Antioquia, que incurra en alguna de las conductas contravencionales establecidas en el

[...]

Quienes incurran en alguna de las contravenciones establecidas en 
el numeral 3 literales a), b), e), f), h), i), j), l) y n) del artículo 146 de la presente ordenanza, 
se impondrá una multa en dinero a los responsables, así: 

a) Entre 1 y 10 unidades, doscientas veinticinco (225) UVT. 

17. Que en caso de que se establezca que el contraventor es reincidente, por cometer una 
nueva infracción, dentro de los tres (3) años siguientes a la comisión del hecho 
sancionado, conforme a lo dispuesto en el artículo 158 de la Ordenanza No.

[...]

En caso de encontrarse responsable de la contravención se podrán imponer las sanciones 
de decomiso de la mercancía aprehendida, de conformidad con lo establecido en el numeral 
I literal b) del artículo 153; y multa en dinero de DOSCIENTAS VEINTICINCO (225) UVT 
equivalente a la suma de DIEZ MILLONES QUINIENTOS OCHENTA Y NUEVE MIL 
SEISCIENTOS VEINTICINCO PESOS M/L ($10.589.625), de acuerdo a lo consagrado en 
el literal a) del artículo 155 de la Ordenanza No. 041 de 2020. 

Precisar, que en caso de que se establezca que el contraventor es reincidente, por cometer 
una nueva infracción, dentro de los tres (3) años siguientes a la comisión del hecho